
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ восемнадцатая сессия седьмого созыва / 

17.01.2025  № 1 

 с. Табуны  

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 

23.06.2023 № 56 «Об утверждении Положения о порядке и размерах 

возмещения командировочных расходов работников Администрации 

Табунского района и ее структурных подразделений» 

 

В целях актуализации Положения о порядке и размерах возмещения 

командировочных расходов работников Администрации Табунского района 

и ее структурных подразделений, утвержденного решением Табунского 

районного Совета депутатов Алтайского края от 23.06.2023 № 56, 

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный 

район Табунский район Алтайского края, районный Совет депутатов 

р е ш и л :  
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 23.06.2023 № 

56 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения 

командировочных расходов работников Администрации Табунского района 

и ее структурных подразделений» (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1. В главе 5 Положения: 

1.1.1. подпункт 5.1.1 дополнить абзацем третьим следующего 

содержания:  

«воздушным транспортом – по фактическим расходам, не 

превышающим тариф экономического класса;»; 

1.1.2.  пункт 5.1 дополнить подпунктом 5.1.4 следующего содержания: 

 «При использовании воздушного транспорта для проезда к месту 

командирования и обратно к месту постоянной работы проездные документы 

(билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских 

авиакомпаний или авиакомпаний других государств-членов Евразийского 

экономического союза, за исключением случаев, когда указанные 

авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту 

командирования работника либо, когда оформление (приобретение) 

проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно 

ввиду их отсутствия на весь срок командировки работника.». 

1.2. абзац второй пункта 7.1 главы 7 Положения изложить в 

следующей редакции: «300 руб. в сутки (за пределами Алтайского края - 500 

руб. в сутки). 



 3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономике, плану, бюджету и аграрным вопросам 

(председатель Плинокосов М.А.). 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 

01.01.2024.  

5. Направить решение главе района для подписания и 

опубликования в установленном порядке. 

Председатель районного 

Совета депутатов С.С. Дубицкий 

 

Глава района                                                                               П.В. Литке 

17 января 2025 года 

№ 1-г 


